

<b>Versicherbarer Personenkreis</b>	Versicherungsfähig sind ausländische Saisonarbeiter, die sich vorübergehend in Bundesrepublik Deutschland aufhalten. Das Höchsteintrittsalter beträgt 70 Jahre.
<b>Geltungsbereich</b>	Die Bundesrepublik Deutschland und Anrainerstaaten, sofern die versicherte Person dort für einen in Deutschland ansässigen Betrieb tätig ist.
<b>Versicherer</b>	Advigon Versicherung AG, Pflugstraße 20, 9490 Vaduz, Liechtenstein
<b>Versicherungsdauer</b>	Die Mindestversicherungsdauer beträgt 1 Tag. Die Höchstversicherungsdauer beträgt 91 Tage.

Care 01 – Wichtige Leistungen auf einen Blick*	
Krankenversicherung	
Leistungen	Care 01
Medizinisch notwendige ambulante Heilbehandlung zu 100 %	✓
Stationäre Behandlung im Krankenhaus in der allgemeinen Pflegeklasse - Mehrbettzimmer - ohne Wahlleistungen (keine privatärztliche Behandlung)	✓
Verordnete Arzneien und Heilmittel zu 100 %	✓
Schmerzstillende Zahnbehandlung einschließlich Zahnfüllungen zu 100 %	✓
Überführung bei Tod der versicherten Person bzw. Bestattungs- oder Rücktransportkosten bis 5.000,- EUR	✓
KEIN Selbstbehalt	✓

Unfallversicherung	
Invaliditätssumme 25.000,- EUR (Verdoppelung ab 90% Invalidität)	✓
Todesfallsumme 2.500,- EUR	✓
Bergungskosten bis 1.000,- EUR	✓

Haftpflichtversicherung	
Deckungssumme 1,5 Mio. EUR (für Personen- und Sachschäden)	✓

\*Die Angaben dieser Leistungsübersicht sollen einen Überblick über den Leistungsumfang geben. Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und Tarifbestimmungen der Advigon Versicherung AG.

Stand: 04/2023

Care01  
Krankenversicherung  
incoming für ausländische Saisonarbeiter



Prämientabelle Care 01		
Versicherungstage	Versicherungstage Krankenversicherung EUR pro Tag (versicherungsteuerfrei nach § 4 Nr 5 VersStG)	Unfall- und Haftpflichtversicherung EUR pro Tag (einschließlich Versicherungssteuer in Höhe von 19%)
bis 2.500 Tage	0,48	0,05
ab 2.500 Tage	0,42	0,03
bis 5.000 Tage	0,39	0,03

**Rechtlicher Hinweis:** Die in dieser Veröffentlichung enthaltenen Angaben stellen keine Vertragsgrundlage dar, sondern dienen ausschließlich der Produktbeschreibung. Maßgeblich sind ausschließlich die Allgemeinen Versicherungs- und Tarifbedingungen, die Ihrem Vertrag zugrunde liegen.

Stand: 04/2023

